Решение Думы города от 29.02.2008 № 356-IV ДГ
Об отчетах депутатов Думы города IV созыва перед избирателями

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, подпунктом 3 пункта 2 статьи 14 «Права и обязанности депутатов Думы» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 54 «Порядок работы депутата с избирателями» Регламента Думы города      Дума города РЕШИЛА:

1. Провести отчеты депутатов Думы города перед избирателями в марте – апреле 2008 года.

2. Председателю Думы города в срок до 24 марта 2008 года подготовить отчет о работе Думы города за 2007 год для опубликования в газетах «Сургутские ведомости», «Сургутская трибуна» и размещения на официальном интернет-сайте Администрации города в разделе «Дума города».

3. Депутатам Думы города в срок до 24 марта  2008 года подготовить отчеты  о своей деятельности в Думе города за отчетный период.

4. В отчетный период организовать и провести:

встречи с избирателями по соответствующим избирательным округам согласно графику, утвержденному постановлением Председателя Думы города;

информационное сопровождение и анонсирование встреч с избирателями в информационных программах «Новости Сургута», «Итоги недели», «В центре событий», «Телевизионный обзор новостей», на телеканалах ТК «СургутИнформТВ», ТРК «СургутИнтерНовости», в эфире новостных программ радиостанций «Северавторадио», «Русское радио в Сургуте» и в периодических изданиях города;

пресс-конференцию депутатов Думы города с представителями средств массовой информации;

опубликование отчетов о встречах с избирателями в рубрике «Отчеты депутатов» в газете «Сургутская трибуна»;

размещение отчетов депутатов в разделе «Дума города» на официальном интернет-сайте Администрации города;

интерактивную программу «За скобками» на телеканале ТК «СургутИнформТВ» по итогам встреч  депутатов с избирателями.

5. Администрации города:

опубликовать график встреч депутатов Думы города с избирателями в газетах «Сургутские ведомости», «Сургутская трибуна» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города;

организовать и провести социологический опрос населения города о деятельности Думы города;

обеспечить организационно-техническое содействие в подготовке и проведении отчетных мероприятий.

6. Аппарату Думы города обеспечить организацию отчетов депутатов Думы города перед избирателями и освещение встреч с избирателями в городских средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы города  Кузьменко Ю.П.

Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров